

Szanowni Państwo!

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa. Wynika to z logiki przedmiotowego postępowania.

Pytanie 2:

Ogłoszenie, SIWZ pkt 16.1.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert np. na godzinę 11:00 ze względu na fakt, że nie wszystkie firmy kurierskie dostarczają przesyłki przed godz. 9:00, natomiast Wykonawca nie może dzień wcześniej wysłać oferty, gdyż dopiero po otrzymaniu odpowiedzi na zapytania musi się z nimi zapoznać, a następnie przygotować ofertę do wysyłki (nie wcześniej z uwagi na rozbieżny termin płatności faktur w dokumentach – pyt. 5).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Postępowanie ogłoszone zostało na 10 dni przed otwarciem i Wykonawcy mieli wystarczającą ilość czasu na przygotowanie ofert. dodatkowym argumentem jest fakt złożenia już oferty przez jednego Wykonawcę.

Pytanie 3:

SIWZ pkt 10.1

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie dodatkowych kryteriów, jakimi powinien kierować się przy wyborze zrealizowanych dostaw tj. np. poprzez podanie określonych kwot dostaw, wskazanie określonego wolumenu itp.

Odpowiedź:



Zamawiający z oczywistych względów nie wyraża zgody. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, kryteria oceny ofert Zamawiający ustala w SIWZ, a ich zmiana prowadzi do konieczności podjęcia kolejnych kroków, które w tym wypadku nie są konieczne.

Pytanie 4:

SIWZ pkt 18.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jest to jedynie prośba ze strony Zamawiającego.

Pytanie 5:

Ogłoszenie, SIWZ pkt 18.2, 20 B., formularz ofertowy pkt 2., Załącznik nr 5 UMOWA §6 ust 3
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Fakturę można wysłać drogą internetową na adres faktury@operanova.bydgoszcz.pl

Pytanie 6:

Załącznik nr 5 UMOWA §5 ust 2.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z



obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Załącznik nr 5 UMOWA §5

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8:

Załącznik nr 5 UMOWA §8.

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

I zastępca dyrektora
Operry Nova w Bydgoszczy
mgr inż. Wojciech Bartczak